2025年 11月７日

各      位

会 社 名   澤 藤 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  下山 泰樹

（コード番号 6901 東証スタンダード）

問合せ先 経営管理部長   國領 吉博

（TEL. 0276-56-7138）

業績予想の修正に関するお知らせ

 2025 年５月９日に公表いたしました 2026 年３月期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）の業績予想

について、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2026 年３月期通期連結業績予想値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

27,500

百万円

540

百万円

630

百万円

380

円 銭

88.07

今回修正予想（Ｂ） 25,000 350 480 270 62.57

増減額（Ｂ－Ａ） △2,500 △190 △150 △110

増減率（％） △9.1 △35.2 △23.8 △28.9

(ご参考)前期実績
(2025年３月期)

23,601 76 214 247 57.43

（２）2026 年３月期通期個別業績予想値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

25,400

百万円

250

百万円

510

百万円

330

円 銭

76.48

今回修正予想（Ｂ） 23,400 90 380 230 53.30

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △160 △130 △100

増減率（％） △7.9 △64.0 △25.5 △30.3

(ご参考)前期実績
(2025年３月期)

21,964 27 456 512 118.71

2．修正の理由

当連結会計年度の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、電装品事業の上期主要得意先の
在庫調整等による減産に加え、冷蔵庫事業もオーストラリア向けの現地販売の減少や為替の影響等に
より、売上高は前回予想を下回る見通しとなりました。利益面では、下期は電装品事業の販売回復と
ともに、冷蔵庫事業の拡販、原価低減、合理化努力に取り組むものの、上期の売上減少の影響が大き
く、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益共に前回予想を下回る見通しとなりまし
た。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の実績

は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

  以 上